
30  diário oficial Nº 34.868 Quinta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

ITENS: 22 e 26
Valor Total R$ 68.250,00
Empresa vencedora: CNPJ 31.636.399/0001-25 - JBL SERVICOS E DIS-
TRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
ITEM: 03
Valor Total R$ 153.230,00
Empresa vencedora: CNPJ 32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
ITEM: 21
Valor Total: R$ 2.296,00
Empresa vencedora: CNPJ: 83.346.825/0001-90 - HEMOCARD COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
ITENS: 17, 18, 19 E 20
Valor Total: R$ 16.634,00
Empresa vencedora: CNPJ: 83.880.294/0001-10 - J L DOS SANTOS CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
ITENS: 23, 24 E 25
Valor Total: R$ 16.468,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 762211

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 131/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o Processo nº 2021/1208937
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares ao servidor ROBSON TADACHI MORA-
ES DE OLIVEIRA, Cargo de Médico - Radiologista, lotação Gerencia de Diag-
nóstico por Imagem e Endoscopia - GDIE, Matrícula Nº 54182115/2, no perío-
do de 27/12/2021 a 15/01/2022, referente ao exercício de 2020, no período aqui-
sitivo de 03/03/2020 a 02/09/2020 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Fevereiro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 761699

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 126/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 14 de fevereiro de 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/179188 que versa sobre o requerimento 
de distrato do servidor Leandro Ribeiro Barros Lima;
RESOLVE:
• – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a) Leandro Ribeiro Barros Lima, 
matrícula nº 5941575/1 do cargo de Médico, lotado (a) no Hemonucleo de 
Tucuruí desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de março de
• – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 14 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 761655

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 93/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
09 de fevereiro de 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 84120.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ruth Helena da Cunha Souza, 
matricula n° 5631670/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Gerência de Controle de Qualidade, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 de dezembro de 
2021 a 11 de junho de 2022, Laudo Nº 84120.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 761715

Portaria nº 94/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
09 de fevereiro de 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 84125.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Norma Sueli Mendes de Oli-
veira, matricula n° 5761905/3, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada 
(o) na (o), Gerência de Análises Clínicas, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 12 de setembro de 
2021 a 10 de março de 2022, Laudo Nº 84125.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 761718
Portaria nº 97/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

09 de fevereiro de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 85276.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria do Socorro Silva de Je-
sus, matricula n° 7000235/1, Cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada (o) 
na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 de dezembro de 
2021 a 18 de março de 2022, Laudo Nº 85276.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 761724
Portaria nº 95/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

09 de fevereiro de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 83461.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Carmen Priscila Ferreira Farias, 
matricula n° 54196858/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05 a 08 de outubro de 
2021, Laudo Nº 83461.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 761720
Portaria nº 98/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

09 de fevereiro de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 84088.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sylvia Helena Aben Athar 
Rodrigues, matricula n° 5392993/4, Cargo de Pedagogo, lotada (o) na (o), 
Setor de Ouvidoria, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, 04 de dezembro de 2021 a 01 de fevereiro de 2022, 
Laudo Nº 84088.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 761730
Portaria nº 99/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

09 de fevereiro de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 83746.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Selma dos Santos Carvalho, 
matricula n° 55586210/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), Hemonúcleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de outubro a 18 de de-
zembro de 2021, Laudo Nº 83746.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 761735


